
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

399 11-12-2025
 
 
  

OGGETTO: POLIZZE ASSICURATIVE ANNO 2026 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI
SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE - INSUBRIASS SRL DI VARESE.

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 20.11.2015;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il Regolamento per la disciplina ed i
criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;

RICHIAMATI i decreti:

- n. 1/2022 del 06.05.2022 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 5/2023 del 02.11.2023 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 78 del 26.02.2025 con la quale si rinnovava il servizio di
brokeraggio e consulenza assicurativa per la copertura dei rischi del comune di Anzola d’Ossola per il
periodo 2025/2027 alla società Insubriass srl di Varese;

VISTA la nota pervenuta da parte della società citata in data 27.11.2025 con la quale si comunicava
l’ammontare dei premi per le polizze assicurative in scadenza al 31.12.2025 e precisamente:

ALTRI RISCHI (RAMI ELEMENTARI)
- Incendio –  CIG. B987E5CACD - Generali Toro polizza 370994508 per euro 3.310,00
- Furto – CIG. B987EEE34B - Generali Toro polizza 420827046 di euro 864,00
- RCT/O – CIG. B987F92A9F - Generali Toro polizza 370994511 di euro 6.500,00
- Infortuni – CIG. B98802324A - Generali Toro polizza 370994507 di euro 1.351,00
           
VEICOLI
- autocarro EA467RY –  CIG. B9880D6600 - Unipolsai polizza 197835317 per euro 616,00
- kasko – CIG. B988176A08 - Unipolsai 118792713 per euro 1.199,72

TUTELA LEGALE
- tutela legale – CIG. B988176A08 - Generali Toro 370994512 per euro 2.200,00
 
RC PATRIMONIALE
- Rc patrimoniale (colpa lieve) – CIG. B9882848D8 - Lloyd’s Insurance Company F2400026326-LB
per euro 3.160,16
 
PREMIO COMPLESSIVO EURO 16.123,11

DATO ATTO che trattasi di fornitura di beni inferiore agli euro 150.000,00 per l’affidamento e la
relativa forma contrattuale trova applicazione e disposizioni contenute nell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023 e
s.m.i.;

VISTO il Regolamento per lavori, forniture e servizi in economia attualmente in vigore;

ACQUISITO il parere ed il visto di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art.151 e dell'art.147- bis del D.Lgs.n.267/2000;
 
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s
.m.i.,;
 
 

D E T E R M I N A
 
 

1. Di assumere idoneo impegno di spesa dell’importo complessivo di euro 19.200,88 a copertura dei
premi assicurativi scaduti in data 31.12.2025 e relativi all’anno 2026.
 
2. Di liquidare alla ditta Insubriass srl di Varese l’importo di euro 19.200,88 a saldo delle polizze sopra
elencate che verranno imputate agli interventi di competenza del bilancio esercizio 2026.
 
3. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2026.
 
4. Di dare atto di non trovarsi in una situazione di conflitto di interessi potenziale o attuale



relativamente all’affidamento del presente incarico.
 
5. Di dare atto che sono state osservate le disposizioni in materia di verifica della regolarità contributiva
(Documento Unico di Regolarità Contributiva) ai sensi della vigente normativa, e che lo stesso risulta
regolare.
 
6. Di disporre che il presente atto sia pubblicato sul sito web istituzionale di questo Comune, nella
sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'art.37 del D.Lgs.n.33/2013.
 
 



 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma
1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 11-12-2025

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni , la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 11-12-2025

Il Responsabile del Servizio
ROSSANA BELTRAMI

 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Data:    11-12-2025                                                                                 Il Responsabile del Servizio
 

ROSSANA BELTRAMI 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola d’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis del
CAD.
 
 


